－プログラムー

【15：00－15：05】 開会の挨拶

  大阪はびきの医療センター アレルギー・リウマチ内科 主任部長 松野 治 先生

【総合司会】            大阪はびきの医療センター 看護部  副看護部長 関田 恵 先生

【15：05－15：50】

「 喘息の基礎から応用 」

大阪はびきの医療センター アレルギー・リウマチ内科 主任部長 松野 治 先生

【15：50－16：05】

「 外来における吸入指導のポイント 」

大阪はびきの医療センター 看護部  久畑 由加里 先生

【16：05－16：20】

「 成人診療科における吸入指導運用フロー変更について 」

大阪はびきの医療センター 薬局  松下 一樹 先生

【16：20－16：25】  休憩
【16：25－17：35】  ロールプレイ

【司会】大阪はびきの医療センター 薬局 三谷 優香 先生
「吸入デバイスの特徴及び吸入実技（ロールプレイング）」

① タービュヘイラー  ② pMDI ③ pMDI＋吸入補助具

【17：35－17：40】 閉会の挨拶

羽曳野市薬剤師会 会長 島岡 勇介  先生

謹啓 時下、先生方におかれまして益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、下記の要領にて「第 21 回 大阪アズマネットワーク」を開催いたします。

ご多忙の折とは存じますが、万障繰り合わせの上ご参加賜りますようお願い申し上げます。
謹白

大阪はびきの医療センター アレルギー・リウマチ内科 松野 治

第 21 回 大阪アズマネットワークのご案内

日時：令和 7 年 3 月 1 日(土) 15：00～17：40

場所：大阪はびきの医療センター 新病院 3F 講堂（実地開催）

住所：大阪府羽曳野市はびきの3-7-1

参加費：無料

      ※駐車場あります！無料駐車券発行いたします！

＜共催＞大阪アズマネットワーク/山本内科クリニック/松原市薬剤師会/大阪狭山市薬剤師会
河内長野市薬剤師会/富田林市薬剤師会/藤井寺市薬剤師会/羽曳野市薬剤師会

※今回の本勉強会は諸事情により日本薬剤師会研修センター単位の交付はございません。
誠に申し訳ございません。
2025 年 4 月より当センター成人診療科における吸入指導運用フローが変更になります。

※吸入指導をする機会が増えます。
当センターからの処方を受けられる保険薬局の先生方は是非ご参加ください。

※申し込み締め切りは 2 月 28 日（金）（当日参加 OK です）
申し込みサイト（右の QR コードからもお申込みできます）

ホームページアドレス

https://forms.gle/RJBnNSt8zwzPSCVe8

●問合せ先：大阪はびきの医療センター 大阪アズマネットワーク 事務局（アレルギー・リウマチ内科/薬局）

〒583-0872 大阪府羽曳野市はびきの 3-7-1 TEL：072-957-2121（代表）

〈受付時間〉平日 9：00－17：30